Городское положение Волжской городской Думы от 28 ноября 2008 г. N 375-ВГД
"О нормативах потребления коммунальных услуг для населения, проживающего в жилищном фонде городского округа - город Волжский Волгоградской области"
(принято постановлением Волжской городской Думы Волгоградской области от 28 ноября 2008 г. N 57/6)

С изменениями и дополнениями от:

11 февраля 2009 г.

Принято Волжской городской Думой 28 ноября 2008 г.
1. Определить, что основанием для расчета нормативов потребления коммунальных услуг: отопления, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения является "Экспертное заключение по разработке нормативов потребления коммунальных услуг, рекомендуемых для населения, проживающего в жилищном фонде городского округа - город Волжский (в том числе о. Зеленый, пос. Краснооктябрьский)", письмо от 18.12.2007 N 16-01-821 экспертной организации ОАО "Центр муниципальной экономики" г. Москва.

2. Настоящее Городское Положение применяется при отсутствии приборов учета.

3. Установить с 01.11.2008 нормативы потребления коммунальных услуг для населения, проживающего в жилищном фонде городского округа - город Волжский Волгоградской области:

3.2. Норматив отопления (Гкал/кв. м в месяц)

	Этажность
	Норматив отопления (Гкал/кв. м в месяц) в зависимости от конструктивных и технических параметров дома

	
	Кирпичные дома
	Крупноблочные дома
	Дома из железобетонных панелей
	Дома из комбинированных видов материалов
	Деревянные дома

	
	Дома до 1999 года постройки включительно

	До 3
	0,0143

	4
	0,0144
	0,0144
	0,0142
	0,0144
	-

	5
	0,0150
	0,0144
	0,0127
	0,0121
	-

	До 8
	0,0122

	9
	0,0120
	0,0160
	0,0123
	-
	-

	10
	0,0119
	-
	-

	До 12
	0,0120
	-
	-

	13
	0,0167
	-
	-
	-
	-

	14
	0,0127
	-
	-

	Дома после 1999 года постройки

	До 5
	0,0075
	-
	-

	До 7
	0,0062
	-
	-

	До 9
	0,0059
	-
	-

	10
	0,0056
	-
	-

	До 16
	0,0098
	-
	-


	Глава городского округа - город
Волжский Волгоградской области
	И.Н. Воронин


28 ноября 2008 г.

N 375-ВГД

